SCRIPTA

Numéro Scripta : 4994

Auteur(s) : Michel d'Artoys [particulier]

Auteur(s) : Pétronille, femme de Michel d'Artoys [particulier]

Bénéficiaire(s) : Garnier le Boucher, de Pont-de-l'Arche [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1285, novembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Michel d'Artoys et sa femme vendent à Garnier le Boucher une pièce de terre à Pont-de-l'Arche.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° CCCXXXI, p. 342-343.

Texte établi d'après a

Sciant omnes, presentes et futuri, quod ego Michael d'Artoys et Perronilla, uxor mea..... derelinquimus Garnerio Carnifici et heredibus suis, de parrochia Sancti Vigoris de Ponte Arche, unam peciam terre quam habebamus in dicta parrochia, sitam inter terram Henrici Le Monnier, ex una parte, et terram, Le Giolier, ex alia, aboutantam ad fossata domini regis, ex uno buto, et terram Reginaldi Gocelin, ex alio, pro viginti et tribus solidis monete currentis, quos michi persoluti sunt pre manibus in pecunia numerata : tenendam et habendam jure hereditario et possidendam dicto Garnerio et heredibus suis de me et heredibus meis, libere, quiete et pacifice axque reclamatione mei vel heredum meorum de cetero facienda. Et ego Michael et heredes mei dicto Garnerio et heredibus suis dictam peciam contra omnes deffendere et garantizare tenemur, vel alibi, si necesse fuerit, valore ad valorem..... proprio hereditario ubicumque fuerit excambiare. Videlicet per unum obolum michi et heredibus meis a dicto Garnerio et heredibus suis in festo Beati Michaelis in Monte Gargano annui redditus annuatim persolvendum. Et ego predictus Michael et heredes mei dicto Garnerio et heredibus suis predictum redditum ab omnibus redditibus contra omnes aquietare debemus vel excambiare..... salvo tamen jure dominico. In cujus rei testimonium..... hanc cartam ei fecimus fieri et sigillorum nostrorum caractere sigillatam.

Datum anno Domini M° CC° LXXX quinto, mense novembris.

Testibus hiis : Radulpho..... Johanne Gaussiel ; Hamone Pirouet ; Rogerio..... Colino Porte..... et pluribus aliis.